СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у Директора Института наук о Земле

20.04.2021

от 20.04.2021_____        №43/1-02-20

Председательствующий – К.В.Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 2 человека:

1. Председатель Профсоюзной организации Института наук о Земле СПбГУ

географического направления – Д.В.Житин

2. Председатель Профсоюзной организации Института наук о Земле СПбГУ

геологического направления –Г.Н.Киселев

Повестка дня:
1. О подготовке к 76-летию Великой Победы

2. О категории лиц 65 плюс

3. О проведении практик

1. О подготовке к 76-летию Великой Победы

__________________________________________________
Д.В.Житин, Г.Н.Киселев, К.В.Чистяков

В продолжении встречи от 06.04.2021(43/1-02-19 от 06.04.2021) было уточнено

количество Ветеранов для вручения символических подарков (9 чел. от географического

направления, 13 чел. от геологического направления). В качестве подарков было решено

вручить букет цветов и открытку, используя интернет-сайт с дальнейшей доставкой

адресату. Для решения технических вопросов (совершение звонков Ветеранов, с целью

уточнения адреса нахождения на момент доставки, оформление заказов) будут выбраны

активные члены Профсоюзной организации.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О категории лиц 65 плюс

__________________________________________________
К.В.Чистяков

На сегодняшний день по-прежнему действуют ограничения для лиц старше 65

лет, несмотря на их вакцинацию.

2.1.Присутствующим принять информацию к сведению

3. О проведении практик

__________________________________________________
К.В.Чистяков

В целях уточнения сведений о способах/формате реализации дисциплин и

проведении промежуточной аттестации по дисциплинам весеннего семестра 2020-2021

учебного года, указанным в учебных планах основных образовательных программ, были

направлены предложения о способах реализации дисциплин/практик (РК 01/12/3-02-7 от

25.01.2021). Предложения были приняты и учтены.

3.1. Пристуствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

К.В.Чистяков

Секретарь

А.В.Избрехт